

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 - CENTRO - CEP: 60.050-010 - PABX: (1185)3453-7440.
FORTALEZA - CEARÁ C.N.P.J. 00.466.984/0001-53 - C.G.F.: 06.949.113-5

E - Mail: suprimaxlicita@hotmail.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1201.01/2016
DATA DE ABERTURA DIA: 01/02/2016
HORÁRIO: 09:00H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS E DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VLUNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO, DESCARTÁVEL, SEM ABAS, DE 11x15 CM, FOLHAS ADESIVAS, TAMANHO NORMAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DIFINIT	PCT	240	R\$ 1,75	um folha e quarenta e cinco unidades	R\$ 420,00	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
2	ÁGUA DO MURIATICO CX COM 12	SO BRILHO	CX	12	R\$ 27,00	um e sete reais	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
3	ÁGUA SANITÁRIA TL CX COM 12	MAXISTEK	CX	180	R\$ 16,00	dezesseis reais e cinco centavos	R\$ 2.880,00	dois mil novecentos e oitenta e oito reais
4	ÁLCOOL EM GEL 500ML CX COM 12	ECONOMICO	CX	40	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil quatrocentos reais
5	ÁLCOOL LÍQUIDO 500ML CX COM 12	ULTRA ALCOOL	CX	35	R\$ 25,00	um e três reais	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
6	ALGODÃO MULTUSO PACOTE COM 250	FLOC	UND	120	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
7	AMACIANTE PARA ROUPAS COM NITRACERAMICAS-FRASCO COM 500ML	LIMPENAX	UND	30	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 88,50	oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
8	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM DUAS LÂMINAS DE AÇO INOX, SEM REDARBAS, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL.	PRATIK BARBA	UND	300	R\$ 0,60	sessenta e três centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta e três reais
9	AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE, EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, NÃO CONTENDO CFC, CLOROFLUOROCARBONATO, DUPLA AÇÃO, EMBALAGEM COM 400 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	ULTRA FRESH	UND	180	R\$ 5,00	seis reais	R\$ 900,00	novecentos reais
10	BACIA DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO	IBAF	UND	40	R\$ 9,00	dois reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
11	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA CAPACIDADE PARA 15 LITROS	ARG PLAST	UND	30	R\$ 13,33	dois reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
12	BESTO EM PLÁSTICO DE AÇO PARA LIXO - 8 LITROS	ARG PLAST	UND	70	R\$ 2,00	dois reais e cinco centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta e cinco reais
13	COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO COM CABO DE MADEIRA	UCUCU	UND	40	R\$ 1,75	um e três e oitenta centavos	R\$ 70,00	setenta e oito reais
14	COLÔNIA ADULTO, FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200ML	NASKA	UND	20	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
15	COLÔNIA INFANTIL, PRODUTO APROVADO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM FORMULAÇÃO SUAVE, SEM ALCOOL, OU CORANTE, EMBALAGEM DE POLIÉTFENO, COM TAMPA DOSADORA COM NO MÍNIMO 200ML	FLORA NENEN	UND	20	R\$ 7,10	dois reais e dez centavos	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais
16	CONDICIONADOR ADULTO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 ML	NASKA	UND	75	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 382,50	trezentos e oitenta e dois reais e cinco centavos
17	CONDICIONADOR INFANTIL, COM ATESTADO OFTÁLMICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO PARA PROTEGER O CABELO, DESEMPARAR OS FIOS, DEIXANDO UM DELICADO PERFUME, FORMULA ESPECIAL PARA CRIANÇA, SEM CORANTES E EMBALAGEM DE POLIÉTFENO (200 ML), COM TAMPA DOSADORA.	FLORA NENEN	UND	180	R\$ 9,50	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.710,00	um mil setenta e oitenta e cinco reais
18	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA E POLIESTIRENO BRANCO DE TRANSLUCIDO, CAPACIDADE DE 180 ML, PESANDO 2,20 CADA COPO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,20 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,50 CM DE ALTURA, CAIXA COM 25 PCT, COM 130 UND CADA.	CRISTAL	CX	60	R\$ 56,25	sessenta e seis reais e cinco centavos	R\$ 3.375,00	dois mil novecentos e sessenta e seis reais
19	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ EM POLIESTIRENO BRANCO DE TRANSLUCIDO, CAPACIDADE DE 50 ML, PESANDO 0,75 CADA COPO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 3,1 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 4 CM DE ALTURA, CAIXA COM 50 PCT COM 100 UND CADA.	CRISTAL	CX	45	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 3.037,50	três mil e trinta e sete reais e cinco centavos
20	CORDA DE NYLON PARA VARAL Nº 10 PCT COM 31 UND DE 10M	CRISTAL	PCT	100	R\$ 5,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
21	CRIMÉ DENTAL COM FLUORATINO E CÁLCIO (EMBALAGEM 500)	CLOSE UP	UND	100	R\$ 1,65	um e seis e cinco centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais

Handwritten signature and initials.

22	CREME DENTAL LINHA INFANTIL, COM MÍNIMO DE 1.100 PPM DE FLUOR, AÇÃO BACTERICIDA, APROVADO PELO CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE, CONTENDO ENXOFRE COM 20X145X25MM, GARANTIA DIFERENCIADA PELO FABRICANTE, PESO DA EMBALAGEM 50G	CENTIX	UND	100	R\$	2,47	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$	247,00	doiscentos e quarenta e sete reais
23	CREME PARA PENTEAR, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, FRAGRÂNCIA SUAVE E EM EMBALAGEM COM 280G	ALINE	UND	20	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	70,00	setenta reais
24	DESINFETANTE 1L CX COM 12	LIMPEMAX	CX	200	R\$	15,00	doze reais e cinquenta centavos	R\$	3.000,00	três mil, novecentos e zero reais
25	DESODORANTE ANTIRANSPIRANTE EM CREME FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO DE 50G	HEBERISSIMA	UND	200	R\$	2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$	486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
26	DETERGENTE NEUTRO LAVA LOUÇAS 800ML CX COM 24	DETERMIX	CX	200	R\$	24,00	dois e quarenta e quatro reais	R\$	4.800,00	quatro mil e oitenta e quatro reais
27	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS MACIAS ARREDONDADAS, CORES VARIADAS, PRODUTO ANALISADO PELO CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM GARANTIA DO FABRICANTE	CONDOR	UND	120	R\$	1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
28	ESCOVA DENTAL LINHA ADULTO, COM CERDAS MACIAS ARREDONDADAS, CORES VARIADAS, PRODUTO ANALISADO PELO CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, OU NÃO COM GARANTIA DO FABRICANTE	CONDOR	UND	120	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
29	ESCOVA OVAL, MULTIUSO CX COM 12 UND	CRISTAL	CX	30	R\$	18,00	doze reais e cinquenta centavos	R\$	578,00	quinhentos e setenta e oito reais
30	ESCOVA PARA CABELO EM CERDAS DE NYLON COM FORTES PROTETORAS QUE NÃO AGRIDEM O COURO CABELODO	SHRISA	UND	10	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	29,00	trinta reais
31	ESCOVA PARA LIMPEZA DE UNHAS, CERDAS EM NYLON E SUPORTE ANATÔMICO	ESCOVOBEL	UND	24	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	30,00	trinta reais
32	ESCOVA PARA SANITÁRIO CX COM 12 UM	HUMANA	CX	46	R\$	28,40	dois e oito reais e quarenta centavos	R\$	1.128,00	um mil, cento e oitenta e oito reais
33	ESPANHADOR PARA MÓVEL	HUMANA	UND	100	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	220,00	duzentos e vinte reais
34	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PCT COM 08 UND	SHOWSRI	FARDO	130	R\$	11,20	dois reais e doze centavos	R\$	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
35	EPONJA DURA FACE	UTILÍSSIMA	UND	500	R\$	3,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$	287,00	duzentos e oitenta e sete reais
36	FITA ADESIVA PARA FRALDA DE BEBÊ	CREME	UND	24	R\$	4,00	quatro reais	R\$	96,00	noventa e seis reais
37	FANELAS 30 X 30	POPC	UND	200	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	270,00	duzentos e setenta e cinco reais
38	FOFUNDI MASSO COM 10 CX	PARANA	PCT	400	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	600,00	seiscentos reais
39	FRALDA DE PANO EM FIBRAS NATURAIS, CONFECIONADO EM TECIDO LISO, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, BANHA DE 1 CM NOS 2 LADOS NA COR BRANCA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 6 UNIDADES	FILHOTÉ	PCT	100	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	440,00	quatrocentos e quarenta reais
40	FRALDA INFANTIL, TAMANHO EX (GG), COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIATAGAMENTO FITA MULTIUSO, AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICO, PACOTE COM NO MÍNIMO 26 UNIDADES	BEBE SHOW	PCT	150	R\$	15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$	2.385,00	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais
41	FRALDA INFANTIL, TAMANHO G, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIATAGAMENTO FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICO, PACOTE COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES	BEBE SHOW	PCT	150	R\$	17,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
42	FRALDA INFANTIL, TAMANHO M, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIATAGAMENTO FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICO, PACOTE COM NO MÍNIMO 40 UNIDADES	BEBE SHOW	PCT	220	R\$	19,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$	4.134,00	quatro mil, cento e trinta e quatro reais
43	FRALDA INFANTIL, TAMANHO P, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIATAGAMENTO FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICO, PACOTE COM NO MÍNIMO 45 UNIDADES	BEBE SHOW	PCT	200	R\$	15,20	doze reais e vinte centavos	R\$	3.040,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
44	GUARDANAPÔ DE PAPEL BRANCO 20 CM X 23 CM, FOLHA SIMPLES	LIZ	PCT	300	R\$	0,50	cinquenta centavos	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
45	HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO, COM PONTAS DE ALGODÃO, EMBALAGEM COM 75 UND	CONTOLINE	PCT	30	R\$	0,90	noventa centavos	R\$	48,00	quarenta e oito reais
46	HIDRATANTE PARA CORPO (ADULTO) FRAGRÂNCIA SUAVE E EM EMBALAGEM DE 500 ML	SCALA	UND	48	R\$	5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$	248,64	duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
47	INSETICIDA AFROSO, MATA TUDO, EFICAZ CONTRA BARATAS, FORMIGAS, MOSQUITOS, PERNILONGO, CARAPASAS, MURICÓSCOS, MOSCAS E MOSQUITO DA CINGUE, FRASCO COM 300ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA - FRASCO	ULTRA INSETOS	UND	60	R\$	5,00	cinco reais	R\$	300,00	trezentos reais
48	LENÇO UNIDECIDIDO SEM PERFUME, BALDI COM 400 UND, MEDIDA 20 CM X 20 CM, ANTIALÉRGICO PARA CRIANÇAS DE 0 A 03 ANOS	JOINHA	PCT	30	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	570,00	quinhentos e setenta e sete reais
49	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO) UTILIZADO PARA LIMPEZA ADEQUADA PLÁSTICOS E ESMALTADOS, PÓDIOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, INDICADO PARA REMOVER Gorduras, Fuligem, Poeira, ENTRE OUTROS, COM 500 APLICADOR FRASCO COM 500 ML	MULTI MAX	CX	100	R\$	19,00	doze reais e vinte centavos	R\$	1.900,00	um mil, novecentos e vinte reais
50	LUSTRA MÓVELS 210ML CX COM 24	WORK	CX	50	R\$	60,00	sessenta reais	R\$	3.000,00	três mil reais
51	LUVAS MULTIUSO GRANDE PACOTE COM 01 PAR	VOLK	PCT	200	R\$	3,00	três reais	R\$	600,00	seiscentos e zero reais
52	LUVAS MULTIUSO MÉDIA COM 10 PARES	VOLK	CX	200	R\$	30,00	trinta reais	R\$	6.000,00	seis mil reais
53	LUVAS PROCEDIMENTO CX COM 100	TAUGE	CX	20	R\$	23,00	dois e três reais e cinquenta centavos	R\$	470,00	quatrocentos e setenta e sete reais



Handwritten signature and initials.

64	MASCARA DESCARTAVEL CX COM 100	RANATEX	CX	20	R\$	11,00	dezesseis reais	R\$	220,00	dozentos e vinte reais
65	OLEO PARA BEBE - EMBALAGEM PLASTICA COM 200ML	FLORA MENEN	UND	24	R\$	13,00	treze reais	R\$	312,00	trezentos e doze reais
66	PA PLASTICA PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA	CRISTAL	UND	150	R\$	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$	397,50	trezentos e noventa e sete reais e cinco centavos
67	PALTO DE DENTE DE MADEIRA, ROLÇO - CAIXA COM 100 UND	PA.ITEX	CX	40	R\$	0,40	quarenta centavos	R\$	16,00	dezesseis reais
68	PANOS DE CHÃO	POPO	UND	800	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	810,00	oitocentos e dez reais
69	PANOS DE PRATO	POPO	UND	800	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	680,00	seiscentos e oitenta reais
60	PAPEL HIGIÊNICO DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU RECICLADAS FARDOS COM 16 PCT DE 1 UND CADA	SOLIS	FARDO	600	R\$	20,00	vinte e seis reais	R\$	12.000,00	doze mil reais
61	PAPEL TOALHA COMUM PCT COM 32 ROLOS	SCALA	PCT	100	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
62	PENTE DE DENTE SIMPLES FORMATO RETANGULAR MATERIAL SINTETICO (POLICARBONATO) TAMM-CORRIS VARIADOS	SBRISA	UND	100	R\$	0,50	cinquente centavos	R\$	50,00	cinquenta reais
63	PENTE FINO - TIRA PICHÃO - DUPLA FACE COM DENTE RESISTENTE	SBRISA	UND	72	R\$	0,60	sessenta centavos	R\$	43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
64	POLIDOR DE ALUMINIO CX COM 24	GUTLAR	CX	50	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$	1.300,00	um mil trezentos reais
65	POMADA PARA ASSHUIRA - EMBALAGEM COM NO MINIMO 50G	XUXINHA	UND	30	R\$	15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$	456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
66	FREGADOR DE ROUPAS DE MADEIRA PCT COM 12 UND	CRISTAL	PCT	150	R\$	11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$	1.725,00	um mil setecentos e vinte e cinco reais
67	RODOS CASO DE MADEIRA GRANDE CX COM 12 - 40CM	CRISTAL	CX	40	R\$	38,40	trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$	1.536,00	um mil quinhentos e trinta e seis reais
68	RODOS CASO DE MADEIRA MEDIO CX COM 12 - 30CM	CRISTAL	CX	70	R\$	30,00	trinta e seis reais	R\$	2.100,00	dois mil e dez reais
69	SABÃO EM BARRA 200G CX COM 50 UND	FEURASO	PCT	100	R\$	20,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$	2.090,00	dois mil novecentos e noventa reais
70	SABÃO EM BARRA 200G FRAGRANCIA COCO PACOTE COM 5 UND	UND	PCT	50	R\$	5,00	cinco reais	R\$	250,00	duzentos reais
71	SABÃO EM PO 500G CX COM 24	GUARANI	CX	250	R\$	4,00	quarenta reais	R\$	10.000,00	dez mil reais
72	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO INDICADO PARA LIMPEZA DA PELE E LAVAGEM DAS MÃOS. FRAGRANCIA ERVA DOCE. EMBALAGEM PLASTICA DE 1 LITRO.	ASSEPLINE	UND	24	R\$	15,00	doze reais e cinquenta centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta e quatro reais
73	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO. EMBALAGEM COM 1L FRAGRANCIA SUAVE. COM AÇÃO BACTERICIDA PARA HIGIENE PESSOAL, POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO AGENTE TENSIOATIVOS, EMOLIENTES E HIDRATANTES. INDICADO PARA BANHO E LAVAGEM DAS MÃOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTERIO DA SAUDE.	ALINE	LITRO	104	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	1.378,00	um mil trezentos e noventa e oito reais
74	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, COM ATESTADO PH, OFTALMO E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO PARA PROTEGER A PELE DO BEBÊ. EMBALAGEM COM 200 ML	XUXINHA	UND	50	R\$	7,02	sete reais e dois centavos	R\$	401,00	quatrocentos e um real e dois centavos
75	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 30G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFUMADO E COM HIDRATANTE	ANE	UND	180	R\$	0,90	noventa centavos	R\$	162,00	cento e sessenta e dois reais
76	SABONETEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA SABONETE 0L 9010 - CORES VARIADAS.	ML PLASTIC	UND	80	R\$	1,00	um real	R\$	80,00	sessenta reais
77	SACO PARA LIXO 20L PCT COM 100	LIMP BAG	PCT	395	R\$	20,00	vinte reais	R\$	7.900,00	sete mil novecentos reais
78	SACO PARA LIXO 40L PCT COM 100 47X55CM	LIMP BAG	PCT	395	R\$	5,00	cinco reais	R\$	1.975,00	um mil novecentos e setenta e cinco reais
79	SACO PARA LIXO 80L PCT COM 100 35X49CM	LIMP BAG	PCT	395	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	2.962,50	dois mil novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
80	SACOLÃO REFORÇADO PARA LIXO 1.20X3,90,0,67 - PCT COM 10KG	LIMP BAG	PCT	100	R\$	90,00	noventa reais	R\$	9.000,00	nove mil reais
81	SHAMPOO ADULTO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO. FRAGRANCIA SUAVE, EMBALAGEM COM NO MINIMO 200ML.	MONANGE	UND	100	R\$	4,90	quatro reais e sessenta centavos	R\$	490,00	quatrocentos e sessenta reais
82	SHAMPOO INFANTE, NEUTRO, PARA TODO TIPO DE CABELO. COM ATESTADO PH CI 141MO E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO PARA PROTEGER O CABELO. EMBALAGEM COM 300ML.	PALMOLINE	UND	100	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	550,00	quinhentos e cinquenta reais
83	TALCO ANTISSEPTICO EM EMBALAGEM COM NO MINIMO 100G	BARLA	UND	60	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
84	TALCO INFANTIL - 30G	SAPECA	UND	30	R\$	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	170,40	cento e setenta e seis reais e cinquenta centavos
85	TESCURIINHA PARA CORTAR UNHA, DE AÇO INOXIDÁVEL	MEREJE	UND	10	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	51,00	cinquenta e um reais
86	VASSOURA CISCADOR EM FERRO COM REGULAGEM ACOMPANHIA CAPO DE MADEIRA PARA SER UTILIZADO EM JARDINAGEM	SINAIDE	UND	50	R\$	14,80	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$	744,00	setecentos e quarenta e quatro reais e oito centavos
87	VASSOURA DE NYLON DURO, IDEAL PARA ESFREGAR (PACOVA) COM CAPO DE MADEIRA	DI FRANCO	UND	350	R\$	4,00	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	1.400,00	um mil quatrocentos e cinquenta reais
88	VASSOURA DE NYLON FLOCOS COM CAPO DE MADEIRA CX COM 12 UND	CRISTAL	CX	70	R\$	49,00	quarenta e nove reais	R\$	3.430,00	três mil quatrocentos e trinta reais



Handwritten signature and initials.

08	VASSOURA DE PALHA	HUMANA	UND	270	R\$	1,00	um real	R\$	270,00	descrição e quantidade
09	VASSOURA PARA ESPANAR TETO COM CABO DE MADEIRA	DI-FRANCE	UND	5	R\$	11,00	cinco reais	R\$	55,00	cinco e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$									R\$ 120.366,09	cento e vinte e seis mil, trezentos e sessenta e seis reais e nove centavos

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídas todas as tribuições, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME O EDITAL
 PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - CE
 BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C 17.778-8
 BANCO DO BRASIL: AGENCIA 3263-6, C/C 11.301-0



DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

OS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE 2016.

[Handwritten signature]



SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP
 CNPJ: 08.466.084/0001-53
Alberto Magnó de Brito Ramos
 Alberto Magnó de Brito Ramos
 Sócio-Administrador - CPF. 450.632.224-04

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO JOÃO MACHADO - FORTALEZA - CARTÓRIO DO 7º OFÍCIO
 TABELÃO: CÍCERO MOZART MACHADO - CNPJ: 26.573.422/0001-20
 Rua Floriano Peixoto, Nº 418 - Centro - CEP: 60.025-130 - Fortaleza - CE
 Tel: (051) 3201.4100 / Fax: (051) 3201.4113 - E-mail: cjmachado@gmail.com

Cód.: 028306. Reconheça z(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:
 (1) ALBERTO MAGNÓ DE BRITO RAMOS
 Do que dou fé, Fortaleza, 28 de janeiro de 2016. Total: R\$ 9,69
 - SELQ 2- AAB765215-A1B2 - Válido somente com selo de autenticidade.

MARIA DAS GRAÇAS SOARES - Escrevente Operadora

CARTÓRIO JOÃO MACHADO
 7º OFÍCIO
 Daryane Jucá de Oliveira
 Escrevente Autorizada
 Fortaleza - Ceará



Confira os dados do site: www.selq.org.br/autenticar

[Handwritten signature]